
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Personale Docente e CEL – Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -7002 

1 

Decreto del Rettore n. 949 
 
Prot. n. 55142 del 23/09/2019 
 
Titolo VII classe 1         
 
Oggetto: Procedura selettiva per la copertura di un posto di professore universitario 
di ruolo di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 c. 4 della Legge 
240/2010, macro settore concorsuale 13/B (Economia aziendale), settore concorsuale 
13/B2 (Economia e gestione delle imprese) settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 
(Economia e gestione delle imprese) – approvazione definitiva. 
 
 

IL   RETTORE 
 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 18; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata dei 
professori di prima e seconda fascia; 

VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Codice Etico dell’Università; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019; 

VISTO  il D.R. n. 225 del 22/3/2019 con il quale è stata indetta la procedura selettiva in 
oggetto presso il Dipartimento di Management di questa Università; 

VISTO  l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 
4^ Serie Speciale – n. 23 del 22/3/2019; 

VISTO  il D.R. n. 462 del 7/6/2019 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTA la nota Prot. n. 36586 del 25/6/2019 con cui l’Ufficio personale Docente e CEL ha 
richiesto al MIUR un parere in merito alla posizione del candidato prof. Marcello 
Maria Mariani, ammesso con riserva alla selezione; 

VISTO  il D.R. n. 799 del 29/07/2019 con il quale, nell’approvare gli atti della 
Commissione giudicatrice, il candidato Prof. Marcello Maria Mariani viene 
collocato nella graduatoria di merito con riserva, in attesa del predetto parere; 

VISTO  il parere del MIUR di cui alla nota prot. n. 12231 del 31/07/2019 acquisita al 
Protocollo dell’Università al n. 45330 del 01/08/2019;  

CONSIDERATO che il predetto parere espresso dal MIUR non consente di ritenere 
incompatibili, rispetto al requisito dello “stabile impegno all’estero” di cui all’art. 18 
c. 1 della Legge 240/2010, la posizione di “Professore Ordinario di 
Imprenditorialità e Management (a tempo indeterminato e pieno), dal 1 Gennaio 
2017 presso la Henley Business School, University of Reading (UK)” e la 
posizione di “Ricercatore Confermato a tempo indeterminato di Economia e 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Personale Docente e CEL – Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -7002 

2 

Gestione delle Imprese (SSD: SECS-P/08), da Ottobre 2010 presso l’Università 
degli Studi di Bologna, in aspettativa ai sensi dell’Art.7 della legge 240/2010”, 
dichiarate dal Prof. Mariani nella propria domanda di partecipazione alla 
selezione in oggetto; 

CONSIDERATO che la posizione ricoperta dal Prof. Mariani presso l’Università di Reading è 
a tempo indeterminato;  

RITENUTO di poter pertanto procedere allo scioglimento della riserva, disposta all’art. 2 del 
D.R. n. 799/2019, con l’approvazione definitiva della posizione in graduatoria del 
candidato prof. Marcello Maria Mariani; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Si dispone lo scioglimento della riserva di cui all’art. 2 del D.R. n. 799/2019 con 

l’approvazione definitiva della posizione in graduatoria del candidato prof. Marcello Maria 

Mariani. 

Si conferma pertanto la graduatoria, in ordine decrescente di merito, di cui al D.R. n. 

799/2019: 

 

1. Rullani Francesco, per il settore concorsuale 13/B2; 

2. Mariani Marcello Maria, per il settore concorsuale 13/B2; 

3. Arnaboldi Francesca, per il settore concorsuale 13/B4; 

4. Visentin Marco, per il settore concorsuale 13/B2. 

 

 

Art. 2 

Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento di Management di questa Università e 

reso pubblico mediante inserimento nella pagina web dell’Università, al seguente indirizzo: 

http://www.unive.it/bandi. 

 

 
 

F.to IL RETTORE 
Prof. Michele Bugliesi 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


